



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-सा.-06032021-225695

CG-DL-W-06032021-225695

साप्ताहिक/WEEKLY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 10] नई दिल्ली, शनिवार, मार्च 6—मार्च 12, 2021 (फाल्गुन 15, 1942)

No. 10] NEW DELHI, SATURDAY, MARCH 6—MARCH 12, 2021 (PHALGUNA 15, 1942)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके।

(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग I—खण्ड 2

[PART I—SECTION 2]

[(रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) भारत सरकार के मंत्रालयों और उच्चतम न्यायालय द्वारा जारी की गई सरकारी अफसरों की नियुक्तियों, पदोन्नतियों व छुट्टियों आदि से सम्बन्धित अधिसूचनाएं]

[Notifications regarding Appointments, Promotions, Leaves etc. of Govt. Officers issued by the Ministries of the Govt. of India (other than the Ministry of Defence) and by the Supreme Court]

गृह मंत्रालय

नई दिल्ली—01, दिनांक 22 फरवरी 2021

सं. I-18011/04/2020—आई.पी.एस.—4 (भाग)—भारत के राष्ट्रपति, भारतीय पुलिस सेवा (परिवीक्षा) नियम, 1954 के नियम 3ए द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए भारतीय पुलिस सेवा के राजस्थान संवर्ग के निम्नलिखित अधिकारियों को उनके नाम के समक्ष उल्लिखित तिथि से भारतीय पुलिस सेवा में स्थायी करते हैं :—

क्र. सं.	परिवीक्षाधीन भा.पु.से. अधिकारी का नाम	स्थायीकरण की तिथि
1.	श्री राहुल कटकी, भा.पु.से. (राजस्थान: 2008)	01.09.2010
2.	श्री अजय सिंह, भा.पु.से. (राजस्थान: 2009)	31.08.2011

ए. के. सरन, निदेशक (पुलिस)

दिनांक 23 फरवरी 2021

सं. I-18011/07/2016—आई.पी.एस.—4—भारत के राष्ट्रपति, भारतीय पुलिस सेवा (परिवीक्षा) नियम, 1954 के नियम 3—क द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, श्री मंजुनाथ हुचप्पा सिंगे, भा.पु.से. (एम.एच: 2011) को दिनांक 06.07.2014 से भारतीय पुलिस सेवा में स्थायी करते हैं।

ए. के. सरन, निदेशक (पुलिस)

सं. I-18011/06/2018-आई.पी.एस.-4—भारत के राष्ट्रपति, भारतीय पुलिस सेवा (परिवीक्षा) नियम, 1954 के नियम 3-क द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, श्री विवेकानन्द शर्मा, भा.पु.से. (ओडिशा:2014) को दिनांक 22.12.2016 से भारतीय पुलिस सेवा में स्थायी करते हैं ।

ए. के. सरन, निदेशक (पुलिस)

सं. I-18011/15/2019-आई.पी.एस.-4—भारत के राष्ट्रपति, भारतीय पुलिस सेवा (परिवीक्षा) नियम, 1954 के नियम 3-क द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, श्री आदित्य गोयनका, भा.पु.से. (ए.एम.: 2008) को दिनांक 01.09.2010 से भारतीय पुलिस सेवा में स्थायी करते हैं ।

ए. के. सरन, निदेशक (पुलिस)

सं. I-18011/08/2020-आई.पी.एस.-4—भारत के राष्ट्रपति, भारतीय पुलिस सेवा (परिवीक्षा) नियम, 1954 के नियम 3ए द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, श्री मानव वर्मा, भा.पु.से. (हिमाचल प्रदेश: 2015) को दिनांक 28.12.2019 से भारतीय पुलिस सेवा में स्थायी करते हैं ।

ए. के. सरन, निदेशक (पुलिस)

सं. आई-18012/10/2020-आई.पी.एस.-1—भारतीय पुलिस सेवा (परिवीक्षा) नियम, 1954 के नियम 3-क द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रपति कर्नाटक संवर्ग को आवंटित भारतीय पुलिस सेवा के निम्नलिखित सदस्यों को, उनके नामों के सामने दर्शाई गई तिथियों से भारतीय पुलिस सेवा में स्थायी करते हैं:—

क्रम सं.	अधिकारियों के नाम (सर्व श्री/सुश्री)	भारतीय पुलिस सेवा में स्थायी किए जाने की तिथि
1	सी.के. बाबा (च0सूची-2015)	21.07.2018
2	गिरीश एस, (च0सूची-2015)	21.07.2018
3	जितेन्द्र खनागवी (च0सूची-2015)	21.07.2018
4	कला कृष्णास्वामी (च0सूची-2015)	21.07.2018
5	देवाराजू के.जी. (च0सूची-2015)	01.11.2018

ए. के. सरन, निदेशक (पुलिस)

दिनांक 24 फरवरी 2021

सं. I-18011/18/2017-आई.पी.एस.-4—भारत के राष्ट्रपति, भारतीय पुलिस सेवा (परिवीक्षा) नियम, 1954 के नियम 3-क द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, श्री नेलि कुमार सुब्रामण्यम, भा.पु.से. (ए.एम.: 1996) को दिनांक 12.09.1998 से भारतीय पुलिस सेवा में स्थायी करते हैं ।

ए. के. सरन, निदेशक (पुलिस)

सं. I-18011/09/2020-आई.पी.एस.-IV—भारत के राष्ट्रपति, भारतीय पुलिस सेवा (परिवीक्षा) नियम, 1954 के नियम 3ए द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए भारतीय पुलिस सेवा के ए.जी.एम.यू.टी. संवर्ग के निम्नलिखित अधिकारियों को उनके नामों के समक्ष दर्शाए तिथि से भारतीय पुलिस सेवा में स्थायी करते हैं :—

क्र.सं.	परिवीक्षाधीन भा.पु.से. अधिकारी का नाम	स्थायीकरण की तिथि
1.	श्री सुमित कुमार झा, भा.पु.से. (ए.जी.एम.यू.टी.: 2017)	18.12.2019
2.	सुश्री ऐश्वर्या शर्मा, भा.पु.से. (ए.जी.एम.यू.टी.: 2017)	28.08.2019
3.	श्री सचिन कुमार सिंघल, भा.पु.से. (ए.जी.एम.यू.टी.: 2017)	28.08.2019
4.	श्री नर्रा चैतन्य, भा.पु.से. (ए.जी.एम.यू.टी.: 2017)	18.12.2019

ए. के. सरन, निदेशक (पुलिस)

दिनांक 25 फरवरी 2021

सं. आई-18012/04/2020-आईपीएस-1—भारतीय पुलिस सेवा (परिवीक्षा) नियम, 1954 के नियम 3-क द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रपति गुजरात संवर्ग को आवंटित भारतीय पुलिस सेवा के निम्नलिखित सदस्य को, उनके नाम के सामने दर्शाई गई तारीख से भारतीय पुलिस सेवा में स्थायी करते हैं:—

अधिकारियों के नाम (सर्व श्री/सुश्री)	भारतीय पुलिस सेवा में स्थायी किए जाने की तारीख
एस.आर. ओडेडारा (च.सूची-2017)	21.02.2020

ए. के. सरन, निदेशक (पुलिस)

दिनांक 26 फरवरी 2021

सं. I-18011/13/2017-आई.पी.एस.-4—भारत के राष्ट्रपति, भारतीय पुलिस सेवा (परिवीक्षा) नियम, 1954 के नियम 3ए द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए भारतीय पुलिस सेवा के उत्तर प्रदेश संवर्ग के निम्नलिखित अधिकारियों को उनके नाम के समक्ष उल्लिखित तिथि से भारतीय पुलिस सेवा में स्थाई करते हैं :—

क्र.सं.	परिवीक्षाधीन भा.पु.से. अधिकारी का नाम	स्थायीकरण की तिथि
1.	श्री आशीष श्रीवास्तव, भा.पु.से. (उ.प्र.: 2013)	06.12.2015
2.	श्री यश वीर सिंह., भा.पु.से. (उ.प्र.: 2013)	02.09.2015

ए. के. सरन, निदेशक (पुलिस)

कार्मिक, लोक शिकायत तथा पेंशन मंत्रालय

(कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 12 जनवरी 2021

सं. 13017/29/2020-अ.भा.से.।—केन्द्र सरकार, भारतीय प्रशासनिक सेवा (संवर्ग) नियमावली, 1954 के नियम 6(1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और मणिपुर और हरियाणा की राज्य सरकारों की सहमति से मौजूदा नीति में छूट देते हुए, श्री कृष्ण कुमार, आईएएस (मणिपुर:2013) को अत्यधिक कठिनाई के आधार पर मणिपुर संवर्ग से हरियाणा संवर्ग में उनके कार्यभार ग्रहण करने की तारीख से दो वर्षों की अवधि के लिए अथवा अगले आदेशों, जो भी पहले हो, तक अंतर-संवर्गीय प्रतिनियुक्ति को एतद्वारा अनुमोदन प्रदान करती है।

उदय भान सिंह, अवर सचिव

दिनांक 14 जनवरी 2021

सं. 13017/42/2020-अ.भा.से.।—केन्द्र सरकार, भारतीय प्रशासनिक सेवा (संवर्ग) नियमावली, 1954 के नियम 5 के उप-नियम (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और राजस्थान और उत्तर प्रदेश राज्य सरकारों की सहमति से सुश्री रिया केजरीवाल, आईएएस (राजस्थान: 2017) का श्री ईशान प्रताप सिंह, आईएएस (उत्तर प्रदेश: 2017) के साथ विवाह के आधार पर राजस्थान संवर्ग से उत्तर प्रदेश संवर्ग में एतद्वारा स्थानांतरण करती है।

उदय भान सिंह, अवर सचिव

दिनांक 11 फरवरी 2021

सं. 13017/01/2021-अ.भा.से.।—भारतीय प्रशासनिक सेवा (संवर्ग) नियमावली, 1954 के नियम 5 के उप-नियम (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा केरल और गुजरात राज्य सरकारों की सहमति से, केन्द्र सरकार एतद्वारा श्री विकल्प भारद्वाज, आईएएस (केरल: 2017) को सुश्री पूजा यादव, आईपीएस (गुजरात : 2018) से विवाह करने के आधार पर केरल संवर्ग से गुजरात संवर्ग में स्थानांतरण करती है।

उदय भान सिंह, अवर सचिव

विदेश मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 18 फरवरी 2021

सं. 48(V)/पीबी-1/2020—राष्ट्रपति, इस मंत्रालय के दिनांक 17 नवंबर, 2020 के का.जा.सं. क्यू / सीएडी / 584/02/2020 की शर्तों के अनुसार सामान्य संवर्ग भारतीय विदेश सेवा (ख) के ग्रेड IV और आईएफएस (ख) के साइफर उप संवर्ग के निम्नलिखित अधिकारियों को उनके नाम के आगे दर्शाई गई तारीख से भर्ती वर्ष 2020-21(नियमित) के लिए आईएफएस (ख) के सामान्य संवर्ग के एकीकृत ग्रेड- II एवं III में स्थानापन्न आधार पर नियुक्त करते हैं;

भर्ती वर्ष 2020-21 (नियमित) के लिए:

नाम	जन्म तिथि	पदोन्नति की तारीख
रजनी कपूर	10.02.1975	28.12.2020 (पूर्वाह्न)

2. उपर्युक्त अधिकारियों ने उनके नाम के आगे दर्शाई गई तारीख से अनुभाग अधिकारी के पद पर कार्यभार ग्रहण कर लिया है।

मनोज कुमार साहू, अवर सचिव (पीबी-1 अनुभाग)

उप प्रोतोकॉल प्रमुख का कार्यालय (एफ)

नई दिल्ली, दिनांक 12 फरवरी 2021

सं. डी III /460/सी एफ-03/2019—भारत के राष्ट्रपति कोलकाता में कोरिया गणराज्य के मानद प्रधान कौंसल के रूप में श्री शिव सिद्धान्त नारायण कौल की नियुक्ति को तत्काल प्रभाव से मान्यता प्रदान करते हैं।

श्री शिव सिद्धान्त नारायण कौल के कौंसली क्षेत्राधिकार में पश्चिम बंगाल, ओडिशा, असम और सिक्किम राज्य होंगे, जिसका केंद्र कोलकाता होगा।

गौरव कुमार ठाकुर, उप प्रोतोकॉल प्रमुख (एफ)

वित्त मंत्रालय
(राजस्व विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 5 फरवरी 2021

सं. 03/2021 (फा. सं. ए-32022/1/2021- प्रशा. 1क)—राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 01.01.2021 के कार्यालय ज्ञापन सं. 3/6/2020-सीएस – II (क) तथा व्यय विभाग के दिनांक 15.01.2021 के कार्यालय ज्ञापन सं. ए- 32014/1/2021 – सीएस के अनुसरण में, निम्नलिखित निजी सचिवों (पीएस) को उनके नामों के सामने अंकित तारीखों से 30.06.2021 तक या पदों के नियमित आधार पर भरे जाने तक या अगले आदेशों तक, इनमें से जो भी पहले हो, राजस्व विभाग, वित्त मंत्रालय में पूर्ण रूप से तदर्थ आधार पर प्रधान निजी सचिव के रूप में नियुक्त करते हैं:—

क्र. सं.	का. एवं प्रशि. विभाग के दिनांक 17.06.2019 के कार्यालय ज्ञापन सं. 4/4/2019-सीएस- II (क) में क्रम सं./चयन सूची वर्ष	नाम (सर्वश्री/श्रीमती/सुश्री)	नियुक्ति की तारीख
1.	36/2012	धर्मेन्द्र कुमार	01.01.2021 (पूर्वाह्न)
2.	15/2013	मीना पौडेल	01.01.2021 (पूर्वाह्न)
3.	107/2013	मधु खुराना	01.01.2021 (पूर्वाह्न)
4.	45/2014	शांता वर्मा	01.01.2021 (पूर्वाह्न)
5.	61/2014	रमा कुमारी माथुर	01.01.2021 (पूर्वाह्न)

2. तदर्थ पदोन्नति निम्नलिखित शर्तों के अधीन होगी:-

- तदर्थ नियुक्ति इन्हें इस ग्रेड में अनिश्चित काल तक बने रहने अथवा नियमित नियुक्ति हेतु चयन सूची में शामिल होने का अधिकार अथवा सीएसएसएस के पीपीएस ग्रेड में बरिष्ठता का दावा करने का अधिकार प्रदान नहीं करेगी।
- तदर्थ पदोन्नति बिना कोई कारण दिए किसी भी समय समाप्त की जा सकती है।

राघवेन्द्र सिंह कुशवाह, अवर सचिव

वस्त्र मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 9 नवम्बर 2020

सं. ए-19012/4/2019-स्था.—राष्ट्रपति, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 03.11.2020 के आदेश सं. 36/02/2020-ईओ (एसएम-1) के अनुसरण में, श्री विजय कुमार सिंह, आईएएस (पीबी:1990) को 05 नवम्बर, 2020 के पूर्वाह्न से पे मैट्रिक्स के लेवल 15 (182200/- रुपए-224100/- रुपए) में वस्त्र मंत्रालय में अपर सचिव के पद पर नियुक्त करते हैं।

जयश्री शिवकुमार, अवर सचिव

वस्त्र आयुक्त का कार्यालय

मुंबई - 400020, दिनांक 25 फरवरी 2021

सं. 5(84)/2017/स्था-एक/118—विभागीय पदोन्नति समिति द्वारा की गई सिफारिश के आधार पर वस्त्र आयुक्त द्वारा श्री बी. के. साहू, तकनीकी अधिकारी को दिनांक 26 फरवरी, 2020 (अपराह्न) से वस्त्र आयुक्त कार्यालय, वस्त्र मंत्रालय, मुंबई में पदोन्नति के आधार पर वेतन मैट्रिक्स के स्तर-7 के रु. 44900-142400/- में सहायक निदेशक श्रेणी-II (तकनीकी) (समूह ख, राजपत्रित) के पद पर नियुक्त किया जाता है। वे दिनांक 26.02.2020 (अपराह्न) से दो वर्षों की अवधि के लिए परिवीक्षा पर रहेंगे, जिसे सक्षम प्राधिकारी के विवेक पर बढ़ाया जा सकता है।

विजय धर चौबे, उप निदेशक (प्रशासन)

सं. 5(84)/2017/स्था-एक/118—विभागीय पदोन्नति समिति द्वारा की गई सिफारिश के आधार पर वस्त्र आयुक्त द्वारा श्री व्ही. शिवप्रसाद, तकनीकी अधिकारी को दिनांक 26 फरवरी, 2020 (अपराह्न) से वस्त्र आयुक्त कार्यालय, वस्त्र मंत्रालय, मुंबई में पदोन्नति के आधार पर वेतन मैट्रिक्स के स्तर-7 के रु. 44900-142400/- में सहायक निदेशक श्रेणी-II (तकनीकी) (समूह ख, राजपत्रित) के पद पर नियुक्त किया जाता है। वे दिनांक 26.02.2020 (अपराह्न) से दो वर्षों की अवधि के लिए परिवीक्षा पर रहेंगे, जिसे सक्षम प्राधिकारी के विवेक पर बढ़ाया जा सकता है।

विजय धर चौबे, उप निदेशक (प्रशासन)

सं. 5(84)/2017/स्था-एक/118—विभागीय पदोन्नति समिति द्वारा की गई सिफारिश के आधार पर वस्त्र आयुक्त द्वारा श्री सी. आर. कलेसन, तकनीकी अधिकारी को दिनांक 26 फरवरी, 2020 (पूर्वाह्न) से वस्त्र आयुक्त कार्यालय, वस्त्र मंत्रालय, मुंबई में पदोन्नति के आधार पर वेतन मैट्रिक्स के स्तर-7 के रु. 44900-142400/- में सहायक निदेशक श्रेणी-II (तकनीकी) (समूह ख, राजपत्रित) के पद पर नियुक्त किया जाता है। वे दिनांक 26.02.2020 (पूर्वाह्न) से दो वर्षों की अवधि के लिए परिवीक्षा पर रहेंगे, जिसे सक्षम प्राधिकारी के विवेक पर बढ़ाया जा सकता है।

विजय धर चौबे, उप निदेशक (प्रशासन)

सं. 5(84)/2017/स्था-एक/118—विभागीय पदोन्नति समिति द्वारा की गई सिफारिश के आधार पर वस्त्र आयुक्त द्वारा श्रीमती एन. सबिथा, तकनीकी अधिकारी को दिनांक 03 मार्च, 2020 (अपराह्न) से वस्त्र आयुक्त कार्यालय, वस्त्र मंत्रालय, मुंबई में पदोन्नति के आधार पर वेतन मैट्रिक्स के स्तर-7 के रु. 44900-142400/- में सहायक निदेशक श्रेणी-II (तकनीकी) (समूह ख, राजपत्रित) के पद पर नियुक्त किया जाता है। वे दिनांक 03.03.2020 (अपराह्न) से दो वर्षों की अवधि के लिए परिवीक्षा पर रहेंगी, जिसे सक्षम प्राधिकारी के विवेक पर बढ़ाया जा सकता है।

विजय धर चौबे, उप निदेशक (प्रशासन)

विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्रालय
(वैज्ञानिक और औद्योगिक अनुसंधान विभाग)

नई दिल्ली-110016, दिनांक 1 फरवरी 2021

सं. ए-38011/41/2020-स्था.— राष्ट्रपति श्री ए.के. दास, अनुभाग अधिकारी, वैज्ञानिक और औद्योगिक अनुसंधान विभाग को अधिवर्षिता की आयु पूरी होने पर सरकारी सेवा से 31 जनवरी, 2021 (अपराह्न) को सहर्ष सेवानिवृत्त करते हैं।

एस.एस.पी. सिन्हा, अवर सचिव

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 11 फरवरी 2021

सं. ए. 12025/39/2020-सीएचएस-III—राष्ट्रपति महोदय, डॉ अरिन चौधरी को दिनांक 10.12.2020 के पूर्वाह्न से अगले आदेशों तक केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के शिक्षण विशेषज्ञ उप-संवर्ग में पल्मोनरी मेडिसिन की विशेषज्ञता में सहायक प्रोफेसर के पद पर नियुक्त करते हैं।

विवेक नारायण, अवर सचिव

सं. ए.31012 / 2 /2020 सीएचएस.III खंड II—राष्ट्रपति केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के अधिकारियों को अनुलग्नक के अनुसार उनके नाम के सामने दर्शाई गई तारीख से शिक्षण / सार्वजनिक स्वास्थ्य/ गैर-शिक्षण उप-संवर्ग में स्थनापन्न रूप में नियुक्त करते हैं।

विवेक नारायण, अवर सचिव

अनुबंध सं. ए .31012 / 2 /2020 -सीएचएस.III खण्ड-II दिनांक: स्वीकृत दिनांक:

शिक्षण उप-संवर्ग:

क्रम सं.	नाम	स्पेशियलिटी	तैनाती का स्थान	कार्यभार ग्रहण की तारीख	स्थायीकरण की तारीख
1	डा. उपासना वर्मा	प्रसूति एवं स्त्री रोग	जीएनसीटी, दिल्ली	07.05.18 अपराह्न	08.05.2019
2.	डा. प्रीति ठाकुर	संज्ञाहरण	सफदरजंग अस्पताल, नई दिल्ली	23.04.2019	23.04.2020
3.	डा. विभूति शर्मा	संज्ञाहरण	सफदरजंग अस्पताल, नई दिल्ली	18.01.2019	18.01.20
4.	डा. अरिन चौधरी	संज्ञाहरण	सफदरजंग अस्पताल, नई दिल्ली	13.04.2018	13.04.2019
5.	डा. शिल्पा सिंह	प्रसूति एवं स्त्री रोग	जीएनसीटी, दिल्ली	30.05.2018	30.05.2019
6.	डा. सीमा यादव	ओ एंड जी	अंडमान निकोबार द्वीप समूह	10.04.2018	10.04.2019
7.	डा. प्रियंका हरिसिंघानी (छाबड़ा)	संज्ञाहरण	सफदरजंग अस्पताल, नई दिल्ली	14.08.2018	14.08.2019
8.	डा. मोनालिसा साहू	पीएसएम	एआईआईएचपीएच, कोलकाता	01.02.2019	01.02.2020
9.	डा. माहेश्वरी के	जैव रसायन विज्ञान	एनसीटी दिल्ली सरकार	16.08.2017	16.08.2018
10.	डा. आमोद लक्ष्मी कांत बोरले	पीएसएम	जीएनसीटी, दिल्ली	15.01.2019	15.01.2020
11.	डा. शिवानी राव	पीएसएम	जीएनसीटी, दिल्ली	15.02.2019	15.02.2020
12.	डा. पुनीत कौर साही	बाल चिकित्सक	जीएनसीटी, दिल्ली	13.05.2019	13.05.2020 है
13.	डा. रोमित सक्सेना	बाल चिकित्सक	जीएनसीटी, दिल्ली	13.05.2019	13.05.2020 है
14.	डा. स्वर्णिम	बाल चिकित्सक	जीएनसीटी, दिल्ली	02.05.2019	02.05.2020
15.	डा. रश्मि माहौर	फिजियोलॉजी	डा. आरएमएल अस्पताल, नई दिल्ली	26.12.2018	26.12.2019
16.	डा. शालू शाह	पेडियाट्रिक सर्जरी	डा. आरएमएल अस्पताल, नई दिल्ली	09.08.2018	09.08.2019
17.	डा. निकेत राय	औषध विज्ञान	जीएनसीटी, दिल्ली	23.04.2018	23.04.2019
18.	डा. सायन भट्टाचार्य	माइक्रोबायोलॉजी	एआईआईएच एवं पीएच, कोलकाता	16.01.2018	16.01.2019
19.	डा. अमित बनिक	माइक्रोबायोलॉजी	एआईआईएच एवं पीएच, कोलकाता	14.12.2017	14.12.2018
20.	डा. कनिका चोपड़ा	प्रसूति एवं स्त्री रोग	एलएचएमसी, दिल्ली	01.10.2019	01.10.2020

सार्वजनिक स्वास्थ्य उप-संवर्ग:

क्रम सं.	नाम	स्पेशियलिटी	तैनाती का स्थान	कार्यभार ग्रहण की तारीख	स्थायीकरण की तारीख
1	डा. भवसार साईप्रसाद प्रभाकर	पीएच- विशेषज्ञ	नाको, दिल्ली	22.01.2019	22.01.2020
2.	डा. नवीन वर्मा	पीएच- विशेषज्ञ	एनसीडीसी, दिल्ली	20.09.2018	20.09.2019
3.	डा. के कुमारसन	पीएच- विशेषज्ञ	सीएलटीआरआई, चेंगलपट्टूर	04.04.2018	04.04.2019
4.	डा. तुषार नानासाहेब नाले	पीएच- विशेषज्ञ	एनसीडीसी, दिल्ली	15.10.2018	15.10.2019

गैर-शिक्षण उप-संवर्ग:

क्रम सं.	नाम	स्पेशियलिटी	तैनाती का स्थान	कार्यभार ग्रहण की तारीख	स्थायीकरण की तारीख
1.	डा. सास्वती दास	जैव रसायन	सीजीएचएस विंग, डा. आरएमएलएच दिल्ली	27.11.2018	27.11.2019

नई दिल्ली-11001, दिनांक 21 फरवरी 2021

सं. ए. 12025/13/2017-सीएचएस-1—राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग की सिफारिशों पर डॉ. पोन्नपल्ली वेंकट सूर्या फाणि साख्नी को दिनांक 01 मई, 2017 के पूर्वाह्न से आगामी आदेशों तक पी.बी -3 के वेतनमान [15600-39100 रुपए + 5400/- रुपए ग्रेड वेतन] (पूर्व-संशोधित) में केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के चिकित्सा अधिकारी ग्रेड में अस्थाई रूप से नियुक्त करते हैं। डॉ. पोन्नपल्ली वेंकट सूर्या फाणि साख्नी को केन्द्रीय सरकार स्वास्थ्य योजना, हैदराबाद के अंतर्गत चिकित्सा अधिकारी के रूप में तैनात किया जाता है।

के. वेंकटेशन, अवर सचिव

सं. ए. 12025/187/2020-सीएचएस-1—राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग की सिफारिशों पर डॉ. शिलजा ओ. को दिनांक 31 अगस्त, 2020 के पूर्वाह्न से आगामी आदेशों तक पी.बी -3 के वेतनमान [15600-39100 रुपए + 5400/- रुपए ग्रेड वेतन] (पूर्व-संशोधित) में केन्द्रीय स्वास्थ्य सेवा के चिकित्सा अधिकारी ग्रेड में अस्थाई रूप से नियुक्त करते हैं। डॉ. शिलजा ओ. को केन्द्रीय सरकार स्वास्थ्य योजना, जबलपुर के अंतर्गत चिकित्सा अधिकारी के रूप में तैनात किया जाता है। वे दो वर्ष की परीवीक्षा अवधि पर रहेंगी।

के. वेंकटेशन, अवर सचिव

कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय
(कृषि, सहकारिता एवं किसान कल्याण विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 15 फरवरी 2021

सं. ए-19012/4/2021-ईए.—सांख्यिकी एवं कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय के दिनांक 24.12.2020 के कार्यालय ज्ञापन सं. 12015/02/2020-आईएसएस के अनुसरण में श्री रंगा श्रीनिवासूलु को बतौर उप निदेशक (वेतन मैट्रिक्स लेवल-11) दिनांक 01.02.2021 (पूर्वाह्न) से अर्थ एवं सांख्यिकी निदेशालय (डीईएस), कृषि, सहकारिता एवं किसान कल्याण विभाग में तैनात किया जाता है।

आलोक निगम, संयुक्त निदेशक (ईए)

नई दिल्ली, दिनांक 22 फरवरी 2021

सं. 4-3/2019-विस्तार—राष्ट्रपति, संघ लोक सेवा आयोग की सिफारिश पर, श्रीमती एस भानुमति, अनुभाग अधिकारी, बजट सेल, वायु मुख्यालय, रक्षा मंत्रालय, नई दिल्ली को कृषि, सहकारिता और किसान कल्याण विभाग के विस्तार प्रभाग के अधीनस्थ कार्यालय, विस्तार निदेशालय में 7वीं केन्द्रीय वेतन आयोग द्वारा अनुशंसित वेतन मैट्रिक्स में 11 वें स्तर (67,700 – 2,08,700 रुपये) में उप निदेशक (लेखा), जीसीएस, समूह 'क' राजपत्रित, अननुसचिवीय के पद पर दिनांक 01 फरवरी, 2021 के पूर्वाह्न से प्रतिनियुक्ति के आधार पर अधिकतम तीन वर्ष की अवधि अथवा अगले आदेशों, जो भी पहले हो, के लिए नियुक्त करते हैं।

डी. पोन्नी, अवर सचिव

मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी मंत्रालय
(पशुपालन और डेयरी विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 25 फरवरी 2021

सं. एन-05009/4/2020-प्रशा.IV—राष्ट्रपति, पशुपालन और डेयरी विभाग में निदेशक, सीसीवीएफ, चिपलिमा डॉ. पी.के. राय द्वारा दिए गए स्वेच्छा से सेवानिवृत्ति के नोटिस को स्वीकार करते हैं और उन्हें केंद्रीय सिविल सेवा (पेंशन) नियमावली, 1972 के नियम 48 ए के तहत 10 मार्च, 2021 के अपराह्न से सरकारी सेवा से स्वेच्छा से सेवानिवृत्त होने की अनुमति है।

दीपक सेठी, अवर सचिव

परमाणु ऊर्जा विभाग
(परमाणु खनिज अन्वेषण एवं अनुसंधान निदेशालय)

हैदराबाद-500 016, दिनांक 11 फरवरी 2021

सं. : पखनि-4/1/2019-भर्ती/ 280—राष्ट्रपति महोदय निम्नलिखित वैज्ञानिक अधिकारियों को परमाणु खनिज अन्वेषण एवं अनुसंधान निदेशालय, परमाणु ऊर्जा विभाग में पदोन्नति द्वारा वैज्ञानिक अधिकारी-एफ, वेतन मैट्रिक्स के लेवल 13 में दिनांक 01/07/2020 से इसी निदेशालय में नियुक्त करते हैं :—

क्रमांक	नाम (सर्वश्री)
1	वेलुस्वामी वी
2	सुरेश कुमार

एन अंजनी कुमार, मुख्य प्रशासनिक एवं लेखा अधिकारी

इलेक्ट्रॉनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय
(राष्ट्रीय सूचना-विज्ञान केंद्र)

भोपाल-462004, दिनांक 1 फरवरी 2021

सं. 2757/एनआईसीएमपी/2020-प्रशासन 151—श्री प्रकाश राव (कर्मचारी कोड: 2757), वैज्ञानिक-जी, राष्ट्रीय सूचना-विज्ञान केंद्र, मध्यप्रदेश राज्य केंद्र, भोपाल से 31 जनवरी, 2021 की अपराह्न से सरकारी सेवा से अधिवर्षिता पर सेवानिवृत्त हो गये हैं उन्हें उसी दिन से ड्यूटी से कार्यमुक्त किया जाता है।

संजय हर्डीकर, कार्यालय प्रमुख

रेल मंत्रालय
(रेलवे बोर्ड)

नई दिल्ली, दिनांक 15 फरवरी 2021

सं. ईआरबी-I/2020/24/19—श्री सिद्धार्थ सिंह, उप निदेशक, का इंडियन रेलवे कैटरिंग एंड टूरिज्म कॉरपोरेशन में स्थायी समाहन होने के परिणामस्वरूप, उन्होंने रेलवे बोर्ड सचिवालय सेवा (आरबीएसएस) से दिनांक 21.12.2020 से रेल सेवा से त्यागपत्र दे दिया है।

सुशांत कुमार मिश्रा, सचिव

दिनांक 23 फरवरी 2021

सं. ईआरबी-I/2019/2/39—रेलवे बोर्ड के राजभाषा निदेशालय के निम्नलिखित वरिष्ठ अनुवाद अधिकारी को उनके नाम के सामने दी गई तारीख से तदर्थ आधार पर रेलवे बोर्ड के राजभाषा निदेशालय में वेतन मैट्रिक्स में लेवल-10 में सहायक निदेशक (राजभाषा) के ग्रेड में पदोन्नत किया गया है:—

नाम	कार्यभार ग्रहण करने की तारीख
सुश्री सुनीता पुराकायस्थ	15.02.2021(पूर्वाह्न)

सुशांत कुमार मिश्रा, सचिव

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

नई दिल्ली—110001, दिनांक 20 जनवरी 2021

सं. ए-332013/06/2020-स्था.-II—राष्ट्रपति, केन्द्रीय अभियांत्रिकी सेवाएं (सड़क) ग्रुप 'क' के निम्नलिखित सहायक कार्यकारी अभियंताओं (सिविल) को सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय में सीसीएस (संशोधित वेतन) नियम, 2016 के अनुसार वेतन मैट्रिक्स रु. 67,700—2,08,700/— के स्तर-11 में केन्द्रीय अभियांत्रिकी सेवाएं (सड़क) ग्रुप 'क' के कार्यकारी अभियंता (सिविल) के रूप में उनके नाम के सामने दी गई दिनांक से नियमित आधार पर नियुक्त करते हैं:—

क्र सं.	आईई का नाम (श्री/श्रीमती/सुश्री)	दिनांक से
1.	शिजु पी वर्गीस	04.01.2021
2.	धीरज गोयल	01.01.2021
3.	शशांक शेखर राय	01.01.2021
4.	मोहम्मद नुसरतुल्लाह खान	01.01.2021
5.	विपिन कुमार	01.01.2021
6.	अभिषेक सिद्धार्थ	01.01.2021
7.	शेलार गणेश बापू	18.01.2021

कमल किशोर, अवर सचिव

MINISTRY OF HOME AFFAIRS
New Delhi-01, the 22nd February 2021

No. I-18011/04/2020-IPS.IV (Part)—In exercise of powers conferred by Rule-3A of the Indian Police Service (Probation) Rules, 1954, the President of India is pleased to confirm the following officers of the Indian Police Service borne on the cadre of Rajasthan in the Indian Police Service with effect from the dates mentioned against their names:—

Sl No.	Name of the IPS Probationer	Date of confirmation in IPS
1.	Shri Rahul Katakey, IPS (RJ:2008)	01.09.2010
2.	Shri Ajay Singh, IPS (RJ:2009)	31.08.2011

A.K. SARAN, Director (Police)

The 23rd February 2021

No. I-18011/07/2016-IPS.IV—In exercise of powers conferred by Rule-3A of the Indian Police Service (Probation) Rules, 1954, the President of India is pleased to confirm Shri Manjunath Huchappa Singe, IPS (MH:2011) in the Indian Police Service with effect from 06.07.2014.

A.K. SARAN, Director (Police)

No. I-18011/06/2018-IPS.IV—In exercise of powers conferred by Rule-3A of Indian Police Service (Probation) Rules, 1954, the President of India is pleased to confirm Shri Vivekanand Sharma, IPS (OD:2014), in the Indian Police Service with effect from 22.12.2016.

A.K. SARAN, Director (Police)

No. I-18011/15/2019-IPS.IV—In exercise of powers conferred by Rule-3A of Indian Police Service (Probation) Rules, 1954, the President of India is pleased to confirm the services of Shri Aditya Goenka, IPS (AM: 2008), in the Indian Police Service with effect from 01.09.2010.

A.K. SARAN, Director (Police)

No. I-18011/08/2020-IPS-IV—In exercise of powers conferred by Rule-3A of Indian Police Service (Probation) Rules, 1954, the President of India is pleased to confirm Shri Manav Verma, IPS (HP:2015) in the Indian Police Service with effect from 28.12.2019.

A.K. SARAN, Director (Police)

No. I-18012/10/2020-IPS-I—In exercise of the powers conferred by Rule 3-A of the Indian Police Service (Probation) Rules, 1954, the President is pleased to confirm the following members of the Indian Police Service allocated to the Karnataka Cadre in the Indian Police Service, with effect from the dates indicated against their names:—

S.N.	NAMES OF THE OFFICERS (S/SHRI/Ms.)	DATE OF CONFIRMATION
1	C. K. Baba (SL-2015)	21.07.2018
2	Girish S. (SL-2015)	21.07.2018
3	Jinendra Khanagavi (SL-2015)	21.07.2018
4	Kala Krishnawsamy (SL-2015)	21.07.2018
5	Devaraju K.G. (SL-2015)	01.11.2018

A.K. SARAN, Director (Police)

The 24th February 2021

No. I-18011/18/2017-IPS.IV—In exercise of powers conferred by Rule-3A of Indian Police Service (Probation) Rules, 1954, the President of India is pleased to confirm the services of Shri Nelli Kumar Subramanyam, IPS (AM: 1996), in the Indian Police Service with effect from 12.09.1998.

A.K. SARAN, Director (Police)

No. I-18011/09/2020-IPS.IV—In exercise of powers conferred by Rule-3A of the Indian Police Service (Probation) Rules, 1954, the President of India is pleased to confirm the following officers of the Indian Police Service borne on the cadre of AGMUT, in the Indian Police Service with effect from the dates mentioned against their names:—

Sl No.	Name of the IPS Probationer	Date of confirmation in IPS
1.	Shri Sumit Kumar Jha, IPS (AGMUT:2017)	18.12.2019
2.	Ms. Aishwarya Sharma, IPS (AGMUT:2017)	28.08.2019
3.	Shri Sachin Kumar Singhal, IPS (AGMUT:2017)	28.08.2019
4.	Shri Narra Chaitanya, IPS (AGMUT:2017)	18.12.2019

A.K. SARAN, Director (Police)

The 25th February 2021

No. I-18012/04/2020-IPS-I—In exercise of the powers conferred by Rule 3-A of the Indian Police Service (Probation) Rules, 1954, the President is pleased to confirm the following member of the Indian Police Service allocated to the Gujarat Cadre in the Indian Police Service, with effect from the date indicated against his name:—

NAMES OF THE OFFICERS (S/SHRI/Ms.)	DATE OF CONFIRMATION
S.R. Odedara (SL-2017)	21.02.2020

A.K. SARAN, Director (Police)

The 26th February 2021

No. I-18011/13/2017-IPS-IV—In exercise of powers conferred by Rule-3A of the Indian Police Service (Probation) Rules, 1954, the President of India is pleased to confirm the following officers of the Indian Police Service borne on the cadre of Uttar Pradesh, in the Indian Police Service with effect from the dates mentioned against their names:—

Sl No.	Name of the IPS Probationer	Date of confirmation in IPS
1.	Shri Ashish Srivastava, IPS (UP:2013)	06.12.2015
2.	Shri Yesh Veer Singh, IPS (UP:2013)	02.09.2015

A.K. SARAN, Director (Police)

MINISTRY OF PERSONNEL, PUBLIC GRIEVANCES & PENSIONS
(DEPARTMENT OF PERSONNEL & TRAINING)

New Delhi, the 12th January 2021

No.13017/29/2020-AIS-I—In exercise of the powers conferred by Rule 6(1) of the Indian Administrative Service (Cadre) Rules, 1954 and with the concurrence of the State Governments of Manipur and Haryana, the Central Government hereby accords approval for Inter cadre deputation of Shri Krishna Kumar, IAS (MN:2013) from Manipur cadre to Haryana cadre on grounds of extreme hardship, in relaxation of the extant policy for a period of two years or until further orders, whichever is earlier.

UDAI BHAN SINGH, Under Secretary

The 14th January 2021

No.13017/42/2020-AIS-I—In exercise of the powers conferred by sub-rule (2) of Rule 5 of the Indian Administrative Service (Cadre) Rules, 1954 and with the concurrence of the State Governments of Rajasthan and Uttar Pradesh, the Central Government hereby transfers Ms. Riya Kejriwal, IAS (RJ:2017) from Rajasthan cadre to Uttar Pradesh cadre on grounds of marriage to Shri Ishan Pratap Singh, IAS (UP:2017).

UDAI BHAN SINGH, Under Secretary

The 11th February 2021

No.13017/01/2021-AIS-I—In exercise of the powers conferred by sub-rule (2) of Rule 5 of the Indian Administrative Service (Cadre) Rules, 1954 and with the concurrence of the State Governments of Kerala and Gujarat, the Central Government hereby transfers Shri Vikalp Bhardwaj, IAS (KL:2017) from Kerala cadre to Gujarat cadre on grounds of marriage to Ms. Pooja Yadav, IPS(GJ:2018).

UDAI BHAN SINGH, Under Secretary

MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS

New Delhi, the 18th February 2021

No. 48(V)/PB-I/2020—The President is pleased to appoint the under mentioned officer(s) belonging to Grade IV of General Cadre IFS (B) and Cypher Sub-Cadre of IFS(B) to officiate in Integrated Grade-II & III of the General Cadre of IFS (B) for the Recruitment Year 2020-21(Regular) with effect from the date shown against their names in terms of Ministry's O.M. No. Q/CAD/584/02/2020 dated 17th November, 2020:

For Recruitment Year 2020-21(Regular):

Name	Date of Birth	Date of Promotion
Rajni Kapoor	10/02/1975	28.12.2020 (forenoon)

2. The above mentioned officers have assumed charge of the post of Section Officer with effect from the date indicated against their names.

MANOJ KUMAR SAHU, Under Secretary (PB-I Section)

OFFICE OF DEPUTY CHIEF OF PROTOCOL (F)

New Delhi, the 12th February 2021

No. DIII/460/CF-03/2019—The President of India is pleased to recognize the appointment of Mr. Shiv Siddhant Narayan Kaul as the Honorary Consul General of the Republic of Korea in Kolkata with immediate effect.

The consular jurisdiction of Mr. Shiv Siddhant Narayan Kaul comprises the States of West Bengal, Odisha, Assam and Sikkim with the seat in Kolkata.

GAURAV KUMAR THAKUR, Deputy Chief of Protocol (F)

MINISTRY OF FINANCE (DEPARTMENT OF REVENUE)

New Delhi, the 5th February 2021

No. 03/2021 (F.No.A.32022/1/2021-Ad.1A)—In pursuance of DOP&T's O.M. No.3/6/2020-CS.II(A) dated 01.01.2021 and Department of Expenditure's O.M. No. A-32014/1/2021-CAS dated 15.01.2021, the President is pleased to appoint the following Private Secretaries as Principal Private Secretaries purely on ad-hoc basis in the Department of Revenue, Ministry of Finance with effect from the dates indicated against their names for a period upto 30.06.2021 or till the posts are filled up on regular basis or until further orders, whichever is the earliest :—

S. No	SL No./SLY in DoP&T's OM No. 4/4/2019-CS-II(A) dated 17.06.2019	Name (Shri/Smt/Ms)	Date of appointment
1.	36/2012	Dharmendra Kumar	01.01.2021 (FN)

S. No	SL No./SLY in DoP&T's OM No. 4/4/2019-CS-II(A) dated 17.06.2019	Name (Shri/Smt/Ms)	Date of appointment
2.	15/2013	Meena Paudel	01.01.2021 (FN)
3.	107/2013	Madhu Khurana	01.01.2021(FN)
4.	45/2014	Shanta Verma	01.01.2021(FN)
5.	61/2014	Rama Kumari Mathur	01.01.2021(FN)

2. The ad-hoc promotion is subject to the following conditions:—

- (i) The ad-hoc promotion shall not confer any right on the officers to continue in the grade indefinitely or for inclusion in the Select List for regular appointment or to claim seniority in the grade of PPS of the CSSS.
- (ii) The ad-hoc promotion may be terminated at any point of time without giving any reasons thereof.

RAGHVENDRA SINGH KUSHWAH, Under Secretary

MINISTRY OF TEXTILES

New Delhi, the 9th November 2021

No. A-19012/4/2019-Establishment—In pursuance of Department of Personnel and Training's Order No. 36/02/2020-EO (SM-I) dated 03.11.2020, the President is pleased to appoint Shri Vijoy Kumar Singh, IAS (PB: 90) as Additional Secretary in the Ministry of Textiles in Level-15 (Rs. 182200-Rs. 224100/-) of Pay Matrix with effect from the forenoon of 5th November, 2020.

JAYASHREE SIVAKUMAR, Under Secretary

OFFICE OF THE TEXTILE COMMISSIONER

Mumbai- 400020, the 25th February 2021

No.5(84)/2017/Est-I/118—On the basis of the recommendation made by the Departmental Promotion Committee, the Textile Commissioner is pleased to appoint Shri B.K. Sahoo to the post of Assistant Director Grade-II (Technical), (Group 'B' gazetted) in the Level-7 of Rs.44900-142400/- in the Pay Matrix on promotion basis in the Office of the Textile Commissioner, Ministry of Textiles, Mumbai with effect from 26th February, 2020 (AN) (.). He will be on probation from 26.02.2020 (AN) for a period of two years which is liable to be extended at the discretion of the Competent Authority (.).

VIJAY DHAR CHOUBEY, Deputy Director (Admn.)

No. 5(84)/2017/Est-I/118—On the basis of the recommendation made by the Departmental Promotion Committee, the Textile Commissioner is pleased to appoint Shri V. Shivprasad to the post of Assistant Director Grade-II (Technical), (Group 'B' gazetted) in the Level-7 of Rs.44900-142400/- in the Pay Matrix on promotion basis in the Office of the Textile Commissioner, Ministry of Textiles, Mumbai with effect from 26th February, 2020 (AN) (.). He will be on probation from 26.02.2020 (AN) for a period of two years which is liable to be extended at the discretion of the Competent Authority (.).

VIJAY DHAR CHOUBEY, Deputy Director (Admn.)

No. 5(84)/2017/Est-I/118—On the basis of the recommendation made by the Departmental Promotion Committee, the Textile Commissioner is pleased to appoint Shri C.R. Kalesan to the post of Assistant Director Grade-II (Technical), (Group 'B' gazetted) in the Level-7 of Rs.44900-142400/- in the Pay Matrix on promotion basis in the Office of the Textile Commissioner, Ministry of Textiles, Mumbai with effect from 26th February, 2020 (FN) (.). He will be on probation from 26.02.2020 (FN) for a period of two years which is liable to be extended at the discretion of the Competent Authority (.).

VIJAY DHAR CHOUBEY, Deputy Director (Admn.)

No. 5(84)/2017/Est-I/118—On the basis of the recommendation made by the Departmental Promotion Committee, the Textile Commissioner is pleased to appoint Smt. N. Sabitha to the post of Assistant Director Grade-II (Technical), (Group 'B' gazetted) in the Level-7 of Rs.44900-142400/- in the Pay Matrix on promotion basis in the Office of the Textile Commissioner, Ministry of Textiles, Mumbai with effect from 03rd March, 2020 (AN) (.). She will be on probation from 03.03.2020 (AN) for a period of two years which is liable to be extended at the discretion of the Competent Authority (.)

VIJAY DHAR CHOUBEY, Deputy Director (Admn.)

MINISTRY OF SCIENCE AND TECHNOLOGY
(DEPARTMENT OF SCIENTIFIC AND INDUSTRIAL RESEARCH)

New Delhi-110016, the 1st February 2021

No. A-38011/41/2020-Estt.—The President is pleased to retire Shri A.K. Das, Section Officer, Department of Scientific and Industrial Research from Government Service on 31st January, 2021 (A/N) on attaining the age of superannuation.

S.S.P. SINHA, Under Secretary

MINISTRY OF HEALTH & FAMILY WELFARE

New Delhi, the 11th February 2021

No. A.12025/39/2020-CHS.III—The President is pleased to appoint Dr. Nitesh Gupta the post of Assistant Professor in the speciality of Pulmonary Medicine in the Teaching Specialist Sub-cadre of Central Health Service, on probation, with effect from the forenoon of 10.12.2020 and until further orders.

VIVEK NARAYAN, Under Secretary

No. A.31012/2/2020-CHS.III. Vol II—The President is pleased to substantively appoint officers in the Teaching/Public Health/Non-Teaching sub-cadre of the Central Health Service as per Annexure, with effect from the date(s) indicated against each:—

VIVEK NARAYAN, Under Secretary

Annexure No. A.31012/2/2020-CHS.III. Vol II dated #Approved Date#

Teaching sub-cadre:

S. No.	Name	Speciality	Place of posting	Date of Joining	Date of Confirmation
1	Dr. Upasana Verma	OBST & GYNAE	GNCT, Delhi	07.05.18 (AN)	08.05.2019
2	Dr. Preeti Thakur	Anaesthesia	Safdarjung Hospital, New Delhi	23.04.2019	23.04.2020
3	Dr. Vibhuti Sharma	Anaesthesia	Safdarjung Hospital, New Delhi	18.01.2019	18.01.20
4	Dr. Arin Choudhury	Anaesthesia	Safdarjung Hospital, New Delhi	13.04.2018	13.04.2019
5	Dr. Shilpa Singh	OBST & GYNAE	GNCT, Delhi	30.05.2018	30.05.2019
6	Dr. Seema Yadav	O&G	A&N Islands	10.04.2018	10.04.2019
7	Dr. Priyanka Harisinghani (Chhabra)	Anaesthesia	Safdarjung Hospital, New Delhi	14.08.2018	14.08.2019
8	Dr. Monalisha Sahu	PSM	AIIPH, Kolkata	01.02.2019	01.02.2020
9	Dr. Maheshwari K	Bio-Chemistry	Govt. of NCT Delhi	16.08.2017	16.08.2018
10	Dr. Amod Laxmi Kant Borle	PSM	GNCT, Delhi	15.01.2019	15.01.2020

S. No.	Name	Speciality	Place of posting	Date of Joining	Date of Confirmation
11	Dr. Shivani Rao	PSM	GNCT, Delhi	15.02.2019	15.02.2020
12	Dr. Puneet Kaur Sahi	PAEDIATRICS	GNCT, Delhi	13.05.2019	13.05.2020
13	Dr. Romit Saxena	PAEDIATRICS	GNCT, Delhi	13.05.2019	13.05.2020
14	Dr. Swarnim	PAEDIATRICS	GNCT, Delhi	02.05.2019	02.05.2020
15	Dr. Rashmi Mahaur	PHYSIOLOGY	Dr. RML Hospital, New Delhi	26.12.2018	26.12.2019
16	Dr. Shalu Shah	PAEDIATRIC SURGERY	Dr. RML Hospital, New Delhi	09.08.2018	09.08.2019
17	Dr. Niket Rai	PHARMACOLOGY	GNCT, Delhi	23.04.2018	23.04.2019
18	Dr. Sayan Bhattacharya	MICROBIOLOGY	AIH&PH, Kolkata	16.01.2018	16.01.2019
19	Dr. Amit Banik	MICROBIOLOGY	AIH&PH, Kolkata	14.12.2017	14.12.2018
20	Dr. Kanika Chopra	OBST & GYNAE	LHMC, Delhi	01.10.2019	01.10.2020

Public Health sub-cadre:

S. No.	Name	Speciality	Place of posting	Date of Joining	Date of Confirmation
1	Dr. Bhavsar Saiprasad Prabhakar	PH-Specialist	NACO, Delhi	22.01.2019	22.01.2020
2	Dr. Navin Verma	PH-Specialist	NCDC, Delhi	20.09.2018	20.09.2019
3	Dr. K. Kumaresan	PH-Specialist	CLTRI, Chengalpattu	04.04.2018	04.04.2019
4	Dr. Tushar Nanasaheb Nale	PH-Specialist	NCDC, Delhi	15.10.2018	15.10.2019

Non-Teaching sub-cadre:

S.No.	Name	Speciality	Place of posting	Date of Joining	Date of Confirmation
1	Dr. Saswati Das	Bio-chemistry	CGHS Wing, Dr. RMLH Delhi	27.11.2018	27.11.2019

New Delhi-110 011, the 21st February 2021

No. A.12025/13/2017-CHS.I—On the recommendations of the Union Public Service Commission, the President is pleased to appoint Dr. Ponnappalli Venkata Surya Phani Sastry to the Medical Officers Grade of the Central Health Service in the scale of pay PB-3 [Rs.15600-39100 + Grade Pay Rs.5400] (pre-revised) in a temporary capacity with effect from the forenoon of 01st May, 2017 until further orders. Dr. Ponnappalli Venkata Surya Phani Sastry is posted as Medical Officer under CGHS, Hyderabad.

K. VENKATESAN, Under Secretary

No. A.12025/187/2020-CHS.I—On the recommendations of the Union Public Service Commission, the President is pleased to appoint Dr. Shilja O to the Medical Officers Grade of the Central Health Service in the scale of pay PB-3 [Rs.15600-39100 + Grade Pay Rs.5400] (pre-revised) in a temporary capacity with effect from the forenoon of 31st August, 2020 until further orders. Dr. Shilja O is posted as Medical Officer under CGHS, Jabalpur. She will be on probation for a period of two years.

K. VENKATESAN, Under Secretary

MINISTRY OF AGRICULTURE & FARMERS WELFARE
(DEPARTMENT OF AGRICULTURE, COOPERATION & FARMERS WELFARE)

New Delhi, the 15th February 2021

No. A-19012/4/2021-EA.—In pursuance of Ministry of Statistics and Programme Implementation' Office Order No. 12015/02/2020-ISS dated 24.12.2020, Shri Ranga Sreenivasulu has been posted as Deputy Director (Level-11 of Pay Matrix) in Directorate of Economics & Statistics (DES), Department of Agriculture, Cooperation and Farmers Welfare, w.e.f. forenoon of 01.02.2021(FN).

ALOK NIGAM, Joint Director (EA)

New Delhi, the 22nd February 2021

No. 4-3/2019-Extn.—The President is pleased to appoint Smt S. Banumathi, Section Officer, Budget Cell, Air HQs, Ministry of Defence, New Delhi to the post of Deputy Director (Accounts), G.C.S., Group 'A' Gazetted, Non-Ministerial in the level 11 (Rs. 67,700-2,08,700) of Pay Matrix recommended by 7th CPC in Directorate of Extension, a subordinate office of Extension Division under Department of Agriculture, Cooperation and Farmers Welfare with effect from the forenoon of 01.02.2021 on deputation basis for a period not exceeding three years or until further orders whichever is earlier.

D. PONNI, Under Secretary

MINISTRY OF FISHERIES, ANIMAL HUSBANDRY AND DAIRYING
(DEPARTMENT OF ANIMAL HUSBANDRY AND DAIRYING)

New Delhi, the 25th February 2021

F. No. N-05009/4/2020-Adm IV—The President is pleased to accept the Notice of Voluntary Retirement given by Dr. P.K. Roy, Director, CCBF, Chiplima in the Department of Animal Husbandry and Dairying and he is permitted to retire voluntarily from Government Service with effect from the afternoon of the 10th March, 2021 under Rule 48 A of CCS (Pension) Rules, 1972.

DEEPAK SETHI, Under Secretary

DEPARTMENT OF ATOMIC ENERGY
(ATOMIC MINERALS DIRECTORATE FOR EXPLORATION & RESEARCH)

Hyderabad-500 016, the 11th February 2021

No. AMD-4/2/2020-Rectt/280—The President is pleased to appoint the under mentioned Scientific Officers of Atomic Minerals Directorate for Exploration & Research, Department of Atomic Energy, by promotion to the grade of Scientific Officer-F at Level 13 of Pay Matrix in the same Directorate in an officiating capacity with effect from 01/07/2020 until further orders:

Sl. No.	Name S/Shri
1	Veluswamy V
2	Suresh Kumar

N.ANJANI KUMAR, Chief Administrative & Accounts Officer

MINISTRY OF ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY
(NATIONAL INFORMATICS CENTRE)

Bhopal-462004, the 1st February 2021

No: 2757/NICMP/2020-Admn: 151—Shri Prakash Rao (Emp.Code: 2757), Scientist-G, National Informatics Centre, Madhya Pradesh State Centre, Bhopal is retired on superannuation from Government service with effect from the afternoon of 31st January, 2021 and he stands relieved of his duties from the same day.

SANJAY HARDIKAR, Head of Office

MINISTRY OF RAILWAYS
(RAILWAY BOARD)

New Delhi, the 15th February 2021

No. ERB-I/2020/24/19—Consequent upon his permanent absorption in Indian Railway Catering and Tourism Corporation, Shri Sidhartha Singh, Deputy Director of Railway Board Secretariat Service (RBSS) has resigned from Railway Service with effect from 21.12.2020.

SUSHANT KUMAR MISHRA, Secretary

The 23th February 2021

No. ERB-I/2019/2/39—The following Senior Translation Officer in Official Language Directorate of Railway Board, has been promoted to the grade of Assistant Director (OL) in Level 10 in the Pay matrix in Official Language Directorate of Railway Board on ad-hoc basis with effect from the date indicated against her name:—

Name	Date of Joining
Ms. Sunita Purakayastha	15.02.2021(F.N.)

SUSHANT KUMAR MISHRA, Secretary

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT & HIGHWAYS

The 20th January 2021

No. A-32013/06/2020-E.II—The President is pleased to appoint the following Assistant Executive Engineers (Civil) of Central Engineering Services (Roads) Group 'A' to the post of Executive Engineer (Civil) of Central Engineering Services (Roads) Group 'A' in the Ministry of Road Transport & Highways in the level 11 of the pay Matrix of Res. 67700—208700/- as per CCS (Revised Pay) Rules, 2016 on regular basis with effect from date as mentioned against their name:—

Sr. No.	Name of Officers (S/Shri/Ms.)	w.e.f.
1	Shiju P Varghese	04.01.2021
2	Dheeraj Goyal	01.01.2021
3	Shashank Shekhar Rai	01.01.2021
4	Mohd. Nusratullah Khan	01.01.2021
5	Vipin Kumar	01.01.2021
6	Abhishek Siddharth	01.01.2021
7	Shelar Ganesh Bapu	18.01.2021

KAMAL KISHORE, Under Secretary